ibi: & ita apertè Paul. in. d. l. filiusfam. Bart. & Paul. in. l. procurator cui generaliter. ff. de pcur. scrib. in. l. præles. C. de transac. & alibi sæpè Docto. vt per Ias. in. d. l. cōtra iuris. §. si filius, ex. n. 2.

37 In patre autè, filioq; nobilibus (vt dixi) videretur permittendum, vt saltè cum moderamine pater legitimus administrator donare possit. Sic enim. d. l. filius. ff. de donat. vers. nonnūquàm, ex causa nobilitatis id permittere videtur, ibi, *filium senatoris, vel alterius dignitatis*. & ibi notant scriben. ad limitationem prædictorum iurium: notat etiam gl. in. d. l. contra iuris. §. fin. verb. non habere: pro quo etiam adducitur melior tex. in. l. cū plures. 13. §. fin. ff. de admittuto. ibi, *pro facultate patrimonij, pro dignitate natalium constituet alimenta seruis, libertisque, nonnunquam & exteris, si hoc pupillo expediat præstabit: solènia munera parètib; cognatiq; mittet*: Quo loco. I. C. tutori aliquo modo donare permittit ob nobilitatem pupilli, quod ex Innoc. extollit Roma. immemor illius tex. in. d. l. filius. n. 3. & ibidè Cuma. n. 7. nec meminit nouissimus doctus, & diligens Riminald. in. §. 1. n. 111. Inst. quib. alien. lic. Sed cum text. ad hoc cōmendauit Barba. in. c. 1. de donat. & cū eo Pala. in. d. Rub. §. 9. n. 5. Alex. in. l. pactum curatoris. n. 3. C. de pact. & ibi Ias. & nouiores, Ias. in. d. §. filiusfam. l. contra iuris. n. 7. Curt. in. l. præles. n. 10. C. de transac. & alibi sæpè scribè. vt per Tiraq. de nobilit. c. 37. ex. n. 35. & Feli. consil. 16. n. 18.

Ego autè puto scriben. in locis proximè citatis incautè talem potestatem

donandi permittere procuratori, vel administratori, vel tutori, respectu solius nobilitatis eius, cuius negocia gerit, bonæ administrat. Priora enim iura indistinctè loquuntur, nec esset æquum, eam prærogatiuam concedere gerentibus negocia nobilium. Possit enim fraus fieri, cui obuiandum est: idq; magis probo ex. d. §. fin. l. cū plures, quem scriben. malè citant, vbi suprà: & Areti. consil. 24. col. si n. 13. & sequè. Ias. in. l. si nō sortem. §. libertus, col. 4. ff. de cōd. inde. Loquitur enim tex. ibi tantū in expensis necessarijs, ibi, *mercedes præceptoribus*: & ibi, *alimenta seruis*: sic etiā procedit qđ ibi subdit. I. C. circa munera solènia, vt statim explicabo. Nec obstat, si replicetur ex eodem text. ibi, *& exteris*: qui casus non continet necessitatem. Respōdeo enim, & retorqueo literam: quia. I. C. id simpliciter non permittit, sed quando ita suaserit maior utilitas minoris, vt patet ex litera ibi, *si hoc pupillo expediat*: probatur magis ex eodem tex. vbi etiam stante dignitate natalium, subdit inferiùs, non licere tutori dotem præstare sorori pupilli ex alio patre, & rationem assignat, quæ nostram considerationem contra scriben. probat ibi, *nam et si honestè ex liberalitate ramen fit*. Nec obstat text. in. d. l. filiusfam. vers. nonnunquàm: loquitur enim tantū in mandato patris de filio confidentis adiecta libera potestate post alia verba plenissima: nec ea lex donationem indistinctè permittit, sed ex causa: nec tex. ille exorbitas, rectè ad diuersos terminos extenditur à Bald. & alijs, quos

citat

citatur Tirac. d. c. 37. n. 35. de nobilitate: cum ibi mandatum expressum verbisque plenissimis, & qualitas filij copulatiue concurrant, non ita in alijs casibus.

Nec omitto aliud notatu dignum circa intellectum tex. in d. §. fin. l. cum plures. ff. de admin. tuto. ibi, *solennia munera* circa quæ verba video Doct. latenter variare. Alber. enim ibi exponit solennia, pro consuetis à patre pupilli præstari, & ita gl. in §. si. l. ibi sequen. verb. nuptiale. Bar. autem in d. §. si. simpliciter intelligit solennia munera, pro solitis præstari, nec addit à patre minoris: & non citato Bar. ita intelligit Zas. in l. 2. versi. deinde ex his: verb. solennes. ff. de origi. iur. cui accedit Spiegel. in lexic. iur. & ultra eos Bal. in l. 2. n. 2. C. de iure dot. Pala. in Rub. §. 6. n. 3. & §. 45. n. 10. Addo in alio proposito circa verbum, solennia, auctoritatem Conradi, lib. 8. c. 11. pag. 645. eleganter tractantis sensum Vlpiani in l. si stipulata. 33. vel. 34. ff. de donat. inter vir. & vxo. vbi tamen in libris communibus & emendationibus verbum, solemne, diuersam significationem habet.

Mihi autem placet interpretatio Bar. à nouioribus non citati, & consequenter Zas. licet contradicat minus bene Aldobrandi. in §. ad certum Inst. qui testam. tuto. ad finem, vbi contra fidem omnium codicum iungit nomen, solennia, verbo præstabit: & nomen, munera, verbo mittet: cum verbum præstabit, referatur ad præcedentia, vtrūque autem nomen, solennia munera, refertur ad verbum, mittet, quod sequi-

tur: & Aldobrandi. interpretatio deterior esset pupillis, & minoribus: quia nomen, munera, per se latius patet, quam iunctum verbo, solennia, vt constat ad sensum: & sic resoluendo intelligo, tex. in illis verbis permittere tutori, vt mittat consueta munera parentibus, coniunctisque pupilli: quod iuuatur vltra omnes ex vigore consuetudinis id certis temporibus admittentis: vnde solennia appellantur, quæ certa consuetudo alibi minores astringit. l. si sine. 33. & ibi Bart. ff. de admin. tuto. notat in simili gl. in d. l. 3. §. plane. verb. municipales. ff. quod vi aut clam. Iuuatur etiam, quia tunc consuetudo ipsa reciproca est, vt ita mittantur munera minori, sicut tutor pro eo mittit: facit tex. celebris in l. de fideicomisso. vbi Alex. C. de transact. tunc etiam militat ratio pudoris, qui violaretur eundo contra talem consuetudinem, argu. l. Quintus 48. ff. mand. ibi, *propter suam existimationem* & ibi: *pudori suo*: & tex. in l. in eadem causa. 10. ibi, *sine dedecore*: ff. ex quibus causis mai. tex. in l. pecuniæ. 8. ff. de alim. & cib. legata. ibi, *verecundiam quoque*: & ibi notat Bar. Bald. etiam in c. sciscitatus. n. 4. de rescrip. Ias. i. l. ad egregias. n. 8. & in rep. l. admonendi. nu. 174. ff. de iure iur. & in l. non solum. §. morte. n. 36. ff. de noui oper. nunc. Ex ea de pact. nu. 403. videtur enim tunc causa pudoris necessitatem inducere, per illa iura & Doct. in ijs locis, notatque Afflict. decis. 315. nu. 9.